.)Moreno, 2004( את התהליך הפסיכודרמטי לכל אורכו, מחימום ועד סגירה
הפנ ימית", תרגום "המוזיקה במונחים של הפסיכודרמה אל מתייחס מורנו
אפשרויות הן את מתאר הוא .)acting your inner music( הנפשית, לפעולה
השימוש בהקלטות מוזיקליות בחלקים שונים של עבודת הקבוצה והפרוטגוניסט
בפסיכודרמה והן את התפקיד הפוטנציאלי של האימפרוביזציה — האלתור המוזיקלי
שונים של בשל בים ופרטניים וכן קבוצת יים העבודה, בתהליכים במרחב הנוצר

תשפ"ה- 2025 גיליון 24 | בין המילים |

| 6 |

.)Moreno, 2004( המפגש הפסיכודרמטי ו בהם שלב החימום ועבודת הפרוטגונ יסט
היצירה מגבולות התרחבות המאפשרת אותה פעולה הוא המוזיקלי האלתור
an act of ( ליצירה כפעולה )a piece of music( "המוזיקלית כ"מוצר תרבותי שמור
creation(, כנביעה מתמדת, בדומה למה ששאף יעקב לוי מורנו לקדם באמצעות
רעיון ה"פסיכומוזיקה האורגנ ית" )Moreno, 1946 ( ובמיוחד באמצעות הפסיכודרמה
)Moreno, 1956(.

את סיימה הקבוצה
מתחזקת בנו ההכרה שהשירים היו חלק בלתי נפרד מהמהות הטיפולית של קבוצת
הפסיכודרמה או אולי "הפסיכומוזיקה" שלנו. הם שימשו ג שר שאפשר למטופלים
להתקרב אל חוויות, אל זיכרונות ולאזורי נפש שפעמים רבות לא היו נגישים עבורם
בדיאלוג ולעבד אותם לפתח ביטוי, אלו לכל לתת למטופלים סייעו הם קודם.
זה כחברי קבוצה. הם אפ שרו כחלק מעבודת הפסיכודרמה, לגעת זה בנפשו של

תשפ"ה- 2025 גיליון 24 | בין המילים |

| 16 |

למטופלים ולנו לקשור זיכרונות, חוויות ותחושות לכדי סיפורי נפש מזוקקים אך
גם שלמים, נהירים וזכירים.